
■D I  1 8 9 !
M 1 N I M I K I O  m  m i I N N A  N A C I O N A L

m  k m g  -*,*-4»

R E S O L U C I O N  

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.- 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.- 

2020-3-4-000005 Montevideo, 0 7  FEB. 2020
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando 

General del Ejército propone la designación en misión 

oficial en la ciudad de Vicenza, República Italiana, del 

Coronel Julio Manuel Giménez Sisnandez, para realizar el 

curso "Civil, Pólice and Military relations in PSOs", desde

el 12 de febrero hasta el 10 de marzo de 2020.-------------

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona 

erogación al Estado por estar los costos a cargo de la

Organización de las Naciones Unidas.-----------------------

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración 

la participación del funcionario designado, en el citado 

curso, cuyo objetivo es incrementar el conocimiento en 

materia de procedimientos y mejores prácticas de los

contingentes desplegados en misiones de paz.---------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.---------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Designar en misión oficial en la ciudad de Vicenza, 

República Italiana, al Coronel Julio Manuel Giménez 

Sisnandez, para realizar el curso "Civil, Pólice and 

Military relations in PSOs", desde el 12 de febrero hasta el 

10 de marzo de 2020.---------------------------------------

Ẑgtlü — OOOOOC>S~



2do.- Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores

proporciónese el pasaporte correspondiente.----------------

3ro.- Comuniqúese, publiquese y por el Departamento 

Administración Documental del Ministerio de Defensa Nacional 

remítase copia de la presente Resolución al Director de 

Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional 

Humanitario y pase al Comando General del Ejército. 

Cumplido, archívese.---------------------------------------

DñICDIH
SR/ft


